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Dags för ett jubelår!
Nu får vi ännu en gång gå in i 
påsktid eller påskkretsen som vi i 
kyrkans värld kallar tiden fram till 
annandag pingst i slutet av maj. 
Det är en omvälvande, allvarligare 
och framför allt hoppfull tid och är 
det något vi och världen behöver 
mer än någonsin så är det 
möjligheten att känna hopp.

Det är och har länge varit tuffa 
tider. Alltjämt krig i Ukraina och i 
dess följd räntechocker, skenande 
mat-, el- och drivmedelspriser. Alla 
försöker göra allt för att skydda 
sig. Elbolagen, matkedjorna, 
bankerna höjer alla avgifter de 
kan för att kompensera sig för 
kostnadsökningarna. De som i 
slutändan ska betala för allt är alla 
andra dvs vi vanliga människor. 
Vi står där med svarte Petter 
när räkningarna ska betalas och 
känner oss grundlurade. Inte har 
vi möjlighet att kompensera oss. 
Inte har vi möjlighet att skyffla 
över våra kostnadsökningar på 
någon annan.

Tänk om elbolagen, 
matvarukedjorna, bankerna 
solidariskt skulle ställa sig på 
oss vanliga människors sida 
och tillsammans med oss dela 
på bördan att betala för alla 
kostnadsökningar.
Tänk om bibelordet om att dela 
med sig skulle bli levande i bolags- 
och bankstyrelser.
Tänk om traditionen om ett 
jubelår som bibeln berättar om 
skulle bli verklighet.
Jubelår inträffade vart femtionde 
år ett år då slavar blev fria och 
skuldtyngda fick sina skulder 
avskrivna. Till och med djuren och 
marken skulle få möjlighet att vila.
Snacka om glädjebud för många 

forts. nästa sida
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och frihet för de fångna.
Snacka om att ge alla en ny 
möjlighet till en ny start på livet.
Dessa tankar och idéer finns 
att läsa om i bibeln (Jes.61) och 
till dessa tankar knöt Jesus an 
när han en gång startade sin 
verksamhet. (Luk.4:16-19) En 
verksamhet som mötte motstånd, 
en verksamhet han gick i döden 
för och som han sedan uppstod 
för. Ett evangelium, ett hopp som 
då inte kunde och ännu inte kan 
dödas.

Påsktiden handlar om detta 
annorlunda, utmanande, 
hoppfulla och så kärleksfulla.

Ett budskap som aldrig får tystna, 
inte för Guds skull, utan för oss 
människors skull.

Välkommen att följa med i 
påsktidens berättelser. De 
innehåller mer än du anar.

En påsktid i hoppets tecken
önskar jag dig.

Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde.

Foto: Tibisay Ulloa
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För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

SWISHA TILL

900 1223
SKRIV ”AKUT” 

Många människor är hårt drabbade av de kra� iga jordbävningarna i Mellanöstern. 
Act Svenska kyrkans lokala partner fi nns på plats med insatser för att lindra 

den akuta nöd som uppstått. Din gåva bidrar till skydd från vinterkylan, varma 
måltider och matpaket samt insatser för rehabilitering.

Act Svenska kyrkans katastrofi nsatser pågår på fl era platser i världen 
och din gåva används där den behövs mest.

NÖDROP! 
JORDBÄVNINGAR 
I MELLANÖSTERN.
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Avlidna
Hildur Berg Jansson

Irene Jonsson
Stina Nordström

Rolf Werme
Gerd Eklund

Inez Danielsson
Elsie Jonsson

Carita Åkerström
Krister Samuelsson

Dagny Törnquist
Mona-Lisa Larsson

Lisbet Sonesson
Thorvald Åkerberg

Inga-Britt Vallin
Gösta Jonsson
Lars Ekelund

Ivar Danielsson
Bertil Olsson
Lars Lychnell

Elof By
Lars-Inge Haglund

Nils Karlsson

Döpta
Theodor Hurtig 

Liam Dellsjö 

Annie Forsdal 

Neoh Nilsson 

Ester Norberg 

Ella Skoog 

Alma Karlén Tönnberg 

Theodor Sjöberg 

Adrian Larsson 

Harry Bergsman
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Kördagar och konserter 
I december hade kyrkokören en kördag tillsammans med Åsa Olsson 
från Örebro. Åsa är sångpedagog och kommer ursprungligen från 
Sunnemo, hon har sin mamma här i Ekshärad men bor numer som 
sagt i Örebro. Detta var en mycket uppskattad dag och alla var överens 
om att vi ville ta hit Åsa inom en snar framtid igen. Så den 17 och 18 
mars var hon åter här på besök för att finslipa våra röster. Alla som ville 
fick träffa Åsa två och två i en halvtimme för att få lite tips om vad de 
kan tänka på för att kunna sjunga bättre. Under lördagen sjöng vi för 
glatta livet från 9:30-14:30. Först hade vi en gemensam uppvärmning 
innan lektionerna började och under tiden två och två träffade Åsa så 
sjöng övriga med mig och drillades inför vårens kommande uppdrag. 
Vårt närmaste uppdrag är på påskdagen i kyrkan den 9 april och 
sedan ser vi fram emot en konsert tillsammans med St Olavskören och 
Tommy Nilsson den 23 april. 

Våra ”Månadens konsert” har varit välbesökta och vår sista konsert för 
våren är den 16 april. Då är det Emma Hedlund Eriksson som tar ton.
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Tommy Nilsson med Ekshärads kyrkokör 
och Sankt Olavs kör,den 23/4 kl 17.00 i 

Ekshärads Kyrka.
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Jubelår, för frihet och försoning

Nu är det dags för påskens korsord att 
finna sin lösning. Ge inte upp hoppet 
utan dra fram vårens känselspröt och 
en penna. Tre vinnare dras som vanligt 
med ett kaffepaket till den lyckligt 
lottade. (svar senast 31 maj)

Namn: ............................................................................ 

Adress: ........................................................................... 

Postadress: ................................................................. 

Telefon: ..........................................................................
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Lita på ljusets återkomst

Bågskytten sänder sina 
värmesökande pilar av liv till er 
församlingsbor och hälsar er alla 
välkomna till påskens gudstjänster i 
Ekshärad.
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Sigurd och Ebba Hedin hade en lanthandel på Eriksberg i Hole från 1927 till 1967. 
Affärsrörelsen hade startat i Busjöviken redan i slutet av 1800-talet. Under nära ett 
sekel var lanthandeln en viktig mötesplats. Historierna från denna tid är många och 
vi ska här uppmärksamma en vänskap som lämnat spår på Ekshärads kyrkogård in 
i våra dagar. Lanthandlardottern Ann-Kristin Hedin berättade att Sigurd Hedin var 
mycket förtjust i gumman Lill-Marit. När hon kom vandrande långt nere i backen 
till Eriksberg gick Sigurd ut på trappan till affären och vinkade med armarna högt i 
luften och ropade på henne. Lill-Marit ägde ett par fjällkor och brukade sälja smör till 
Sigurd. När smöret skulle vägas ville hon lägga en handduk under; ”…för det är ovisst 
vad som legat på den vågen förut.”  Till saken hör att smöret var i ett skick att Sigurd 
inte kunde sälja det i lanthandeln, men han köpte det ändå. Ebba brukade tvätta 
smöret i en balja och använda det i hushållet. Smaken var det inget fel på. 

Lill-Marit levde under åren 1860 - 1943 och begravdes i Ekshärad. Sigurd prestaverade 
i kyrkan under många år. Så även på Lill-Marits begravning. Enligt traditionen stod 
två herrar stod på varsin sida om kistan. I respekt för den avlidna och för att hålla 
vakt över ceremonin. Den berättas att medan Sigurd hade lätt till tårar, något han 
skämdes för, så stod den andre herren alltid som en staty. När Lill-Marit begravdes 
hade Sigurd gärna velat säga några ord, men vågade inte på grund av denna 
”svaghet”.

Sigurd Hedin var en tystlåten man och det är inte osannolikt att han organiserade 
Lill-Marits gravsättning utan att tala om saken. Det hörde till att porslinet i 
lanthandeln användes till begravningskaffet, varpå det diskades och sattes tillbaka 
på affärshyllan. Först i slutet på 1900-talet blev hans dotter Ann-Kristin varse att 
familjen på Eriksberg var gravrättsinnehavare för Lill-Marit. När Ann-Kristin avled 
för fem år sedan övertog vi på Eriksberg denna gravrätt. Vi fick fin hjälp av kyrkan 
med att ordna tvätt av gravstenen, antagligen för första gången sedan 1943. Nu syns 
texten tydligt.

Varje år tänder vi ljus vid graven. Till minne av en liten gumma, hennes katt, hennes 
kor och hennes vänskap med Sigurd. Det är en rörande historia. Vi är glada att ha 
funnit två fotografier på Lill-Marit, som illustrerar denna artikel. På den första bilden 
syns Lill-Marit på farstubron med 
sin katt i famnen. Skärpan är 
långt ifrån perfekt, men skapar 
en drömsk känsla. Hon ser rakt 
in i kameran och ger intryck 
av att vara trygg. Den andra 
bilden är tydligare. Här syns 
samspelet mellan Lill-Marit och 
hennes kor. Ett bilddokument 
om livet i skogarna i Ekshärad. 
Vi är mycket tacksamma att 
Ekshärads församling hållit reda 
på gravrätten i alla år och förvarar 
nu gravrättsbeviset på ett säkert 
ställe.

Om gravrätten i Ekshärad från 
historiska exempel
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Den andra historien länkad till vår kyrka rör Sigurd Hedins halvsyster Maria Hedin. 
Hon drabbades som så många andra av lungsot och försökte kurera sig i den friska 
luften på Eriksberg. Man lade filtar på marken i skogen, bakom lanthandeln, och där 
låg hon för att inandas den stärkande skogsluften. Slutligen orkade kroppen inte 
längre och Maria avled i början av 1909, 32 år gammal. Från en efterlämnad inbjudan 
till begravningsakten framgår att man traditionsenligt samlades i sorgehuset på 
förmiddagen. Därpå följde en kortege upp till Kyrkheden för begravningsakten, följt av 
kaffe och förtäring på Eriksberg.

Maria Hedins grav har fallit i glömska. Hon bör vara begraven i den Hedinska 
familjegraven i Ekshärad. Av respekt för Maria inledde familjen på Eriksberg för 
några år sedan något av ett detektivarbete för att försöka lokalisera graven och om 
möjligt få en förklaring till att den inte markerats med en gravsten. I detta arbete 
har vi fått uppskattat stöd av kyrkoherden och kyrkovaktmästarna i Ekshärad liksom 
av Värmlandsarkiv i Karlstad, där man förvarar äldre död- och begravningsböcker. 
Där fann man att Maria Hedin begravdes i Ekshärad 1909 men uppgift saknas var 
på kyrkogården som Maria jordfästes. Träkors lär ha förekommit på kyrkogården vid 
denna tid och det är inte omöjligt att Marias kors förstörts av tidens tand. Hon bör ha 
begravts bredvid sin far och styvmor, där det idag är en öppen gräsyta. Familjen ska 
därför sätta upp ett litet gravkors tillägnat Maria Hedins minne. Vi vill rikta ett varmt 
tack till alla inblandade och förvarar även dessa gravbrev på ett säkert ställe.

Vår kära kyrkogård på Kyrkheden rymmer många minnen och historier, varav detta är 
två små exempel. Gravbreven är sannerligen en länk till det förflutna.

Pär Ahlberger, Sveriges ambassadör på Island
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Pastorsexpeditionen och blomsterfonden     
0563-400 50

tisd.-torsd. 10-12     
eksharad.pastorat@svenskakyrkan.se

SWISH 123 23 75 442

Präst:
Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde
0563-54 05 81
mottagningstid torsd. 10-12
mobil 070-289 74 49

Musik:
Jenny Ekström, kantor 0563-54 05 84
mobil 070-577 87 02

Conny Söderström, kyrkomusiker 
mobil 073-093 06 34

Ekonomi:
Kerstin Andersson, ekonomi 
0563-54 05 80

Kyrkogården:
Roger Jonasson, kyrkogårdsexp. 
0563-54 05 87
Pär Jonasson, kyrkogårdsarb. 
0563-54 05 86

Kyrkorådet:
Patric Svensson, kyrkorådsordf. 
070-662 01 09

Grafiskt design: Tibisay Ulloa
Redaktionen: Lars-Peter Hjärpe och Conny 

Söderström

Kontaktlista i Ekshärads Församling

Kalender

April

6/4 kl 19:00 Skärtorsdagsmässa 
Skärtorsdagsmässa i Ekshärads Kyrka under 
ledning av Lars-Peter Hjärpe. Solist Chasmin 
Ekström. Kantor Jenny Ekström.

7/4 kl 11:00 Långfredagsgudstjänst
Långfredagsgudstjänst i Ekshärads kyrka med 
Britt-Marie Hjärpe. Kantor Jenny Ekström.

9/4 kl 11:00 Påskdagsmässa
Påskdagsmässa med Lars-Peter Hjärpe i 
Ekshärads kyrka. Kyrkokören medverkar under 
ledning av Jenny Ekström.

10/4 kl 11:00 Ekumenisk Gudstjänst
Ekumenisk Gudstjänst (Obs i Klarälvskyrkan) 
med Indira Wilson. Klarälvskyrkans filadelfiakör 
och Sankt Olavs kör medverkar. Kyrkomusiker 
Conny Söderström.

16/4 kl 11:00 Dopfest
Familjegudstjänst med Dopfest i Kyrkan med 
Lars-Peter Hjärpe. Kantor Jenny Ekström.

16/4 kl 17:00 Månadskonsert
Månadskonsert med Emma Hedlund Eriksson i 
Ekshärads kyrka.

23/4 kl 11:00 Gudstjänst
Gudstjänst i Sankt Olavs Kapell med Lars-Peter 
Hjärpe. Kyrkomusiker Conny Söderström.

23/4 kl 17:00 Tommy Nilsson 
Körkonsert
Konsert med Tommy Nilsson tillsammans med 
körerna kl. 17.00 i Ekshärads kyrka.

30/4 kl 11:00 Gudstjänst 
Gudstjänst i kyrkan under ledning av Agne 
Bergmark. Kantor Jenny Ekström.

Snart är våra fönster klara och kyrkan 
öppnar som vanligt igen för dagliga 
besökare. Exakt när är ännu inte helt klart. 
Håll utkik på hemsidan för information om 
detta.

För ytterligare information, se kalendern på 
hemsidan: 

https://www.svenskakyrkan.se/eksharad

Glad Påsk till er alla
önskar vi som arbetar i Ekshärads 

Församling


